ADMINISTRACION

GABINETE OF
BUEN GORBIERMU

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-SEI-007/2024, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE 78,600 JUGUETES PARA SER ENTREGADOS EN EL MARCO DE LAS DIFERENTES
ACTIVIDADES A REALIZARSE DURANTE EL EJERCICIO 2024, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE

IGUALDAD E INCLUSION.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita Lic. Denisse Arrambide Morales,
Funcionario Publico designado para presidir el presente evento, quien interviene conforme a lo
establecido en el articulo 18 apartado A, fraccion IV, 25 fracciones lll, IV, V, de la Ley Organica de la
Administraciéon Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el
articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion,
contando ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Estatal; el C.P. Marco Antonio Avila Marquez, en representacién de la Secretaria
de Movilidad y Planeacién Urbana; C.P. Patricia Graciela Torres Gauna, en representacién de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental; Lic. Juan Francisco Espinoza Guajardo, en representacién
de la Secretaria de Economia; y el Lic. Roberto Soriano Lucero, Secretario Técnico Suplente del Comité
de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal, y los representantes de las Unidades Requirentes
y Usuarias del suministro cuyas firmas se encuentran en la presente acta, informan lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 21 de febrero del 2024, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 13:00 horas del dia 21 de febrero del 2024, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automéatica el evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlaciéon
con lo sefalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Enseguida, se procede a realizar las siguientes aclaraciones y precisiones de las bases de la presente
subasta:

PRIMERA.- Se aclara y se precisa que en relacién al Inciso m) del punto 6 de las Bases, que a la letra seﬁala:%

“6 FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL
SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA.

Dice: m) Garantia de seriedad de la Propuesta.- El participante deberd entregar, un cheque (que podra
ser simple, cruzado o certificado), o bien una fianza expedida por Institucién autorizada como garantia de

seriedad de su propuesta a favor de |a Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado de Nuevo Ledn, o/
que ampare como minimo la cantidad de $808,987.25 (ochocientos ocho mil novecientos ochenta y siete /p
pesos 25/100 M.N.) el cual resulto de la multiplicacién del 5% del precio de referencia mas |.V.A. /,//
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Debe decir: m) Garantia de seriedad de la Propuesta.- El participante debera entregar, un cheque (que
podréd ser simple, cruzado o certificado), o bien una fianza expedida por Institucién autorizada como
garantia de seriedad de su propuesta a favor de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado de
Nuevo Ledn, que ampare como minimo la cantidad de $800,897.25 (ochocientos mil ochocientos noventa
y siete pesos 25/100 M.N.) el cual resulto de la multiplicacién del 5% del precio de referencia mas LLV.A.

SEGUNDA.- Se aclara y se precisa el domicilio que se estableci6 como LUGAR DE ENTREGA para la
Subsecretaria de Diversidad e Inclusién Social, mencionado en el punto 9.2 de las Bases y en la Ficha
Técnica, que a la letra sefala:

Dice: 9.2 LUGAR DE ENTREGA. El proveedor debera de entregar los juguetes en las siguientes ubicaciones:
Para la Subsecretaria de Diversidad e Inclusién Social.
Calle Granados, 403 A Col. Coyoacan, Monterrey, N.L.

Debe decir:
Para la Subsecretaria de Diversidad e Inclusion Social.
Calle Alfonso Santos Palomo, 406 A, Col. Coyoacén, Monterrey, N.L.

Acto seguido una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de la UNIDAD REQUIRENTE Y USUARIA,
se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente inscritos:

N. | Comentario Usuario Fecha
1 HOLA BUENOS DIAS TENEMOS VARIAS DUDAS Proveedor 21/02/2024
850 08:01:36 a.m.

Respuesta: No se formulé pregunta.

2 HOLA BUENOS DIAS, PREGUNTA, HAY MODELOS DE JUGUETES QUE EN LA
FICHA TECNICA PIDEN Y ESTAN DISCONTINUADOS SON DE ANOS PASADOS
Y YA NO LOS FABRICAN, MI PREGUNTA ES EL JUGUETE DEBE DE SER EL
MISMO O PODEMOS COTIZAR ALGO PARECIDO DE LA MISMA CALIDAD?

Proveedor 21/02/2024
170 09:15:44 a.m.

Respuesta: Se acepta su propuesta, las caracteristicas descritas en la ficha técnica son minimas mas no
limitativas, por lo que se podran ofertar juguetes con caracteristicas similares siempre y cuando se cumpla

de las Unidades Requirentes y Usuarias.

3 HOLA BUENOS DIAS, PREGUNTA, HAY MODELOS DE JUGUETES QUE EN LA | Proveedor 21/02/2024
FICHA TECNICA PIDEN Y ESTAN DISCONTINUADOS SON DE ANOS PASADOS 170 09:32:22 a.m.
Y YA NO LOS FABRICAN, Ml PREGUNTA ES EL JUGUETE DEBE DE SER EL

con las referencias de calidad, presentacién y valor de los juguetes y las mismas quedaran sujetas a valoracién é
MISMO O PODEMOS COTIZAR ALGO PARECIDO DE LA MISMA CALIDAD? %

Respuesta: Se acepta su propuesta, las caracteristicas descritas en la ficha técnica son minimas mas no
limitativas, por lo que se podrén ofertar juguetes con caracteristicas similares siempre y cuando se cumpla /
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con las referencias de calidad, presentacién y valor de los juguetes y las mismas quedaran sujetas a valoracién
de las Unidades Requirentes y Usuarias.

4

HOLA BUENOS DIAS,!, EXISTE ALGUNA PRORROGA DE DIAS AL MENOS PARA
LA PRIMER ENTREGA!?, YA QUE EL FALLO VIENE PARA EL DIA 28 Y LA
ENTREGA PARA EL DIA PRIMERO DE MARZQ?

Proveedor 21/02/2024
850 10:51:17 a.m.

Respuesta: Se acepta la propuesta Gnicamente en lo que respecta a la fecha establecida en |a calendarizacién
de la ficha técnica con fecha 01 de marzo de 2024, quedando como fecha méxima para ésta entrega el dia 20
de marzo de 2024.

5

NOS PUEDEN COMPARTIR ALGUN DOCUMENTO QUE EXPLIQUE EL | Proveedor 21/02/2024
PROCEDIMEINTO DE LA SUBASTA? 850 10:52:03 a.m.

Respuesta: El procedimiento de contratacién de la subasta se explica a detalle dentro del contenido total de
las Bases de la misma, no obstante, dentro de los puntos 4, 5, 5.1, 5.2, 13, 14, 15, 16, 17 y 18 encontraré las etapas
y desarrollo del proceso de la misma.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidén cambien el contenido de las Bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 cuarto parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo, se comunica a los interesados que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 13:00
horas del dia 23 de febrero del 2024, en la Sala de Juntas ubicada en el 4 (cuarto) Piso de la Biblioteca
Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua No. 655 Sur Zona Centro en Monterrey,
Nuevo Ledn.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

FUNCIONARIO PUBLICO DESIGNADO PARA PRESIDIR POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
EL PRESENTE E TO. (CON VOZ Y VOTO). PLANEACION URBANA. (CON VOZ Y VOTO).
}W B e lr”
LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES. C.P. MARCO ANTONIO AVILA MARQUEZ.
POR LA SECRETARIA ./F_SONOMIA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
(CONVOZ Y VOTO),~ /7 GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).
S
-
LIC. JUAN F NC%(TI:ZSPINOZA GUAJARDO. CP. PAtRICfA GRAC ‘ TORRES GAUNA. 5
(Quedan & salvo las tades de verificacion y comprobacion s
de la Cont £ ransparencia Gubernamental.). ,/
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SECRETARIO TECNICO SUPLENTE DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADCMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL. (SOLQ CON VO2).

LIC. ROBERTO SORIANO LUCERO.

UNIDAD USUARIA.

POR LA COORDINACION ADMINISTRATIVA DE LA COORD.

GENERAL DE LA ESTRATEGIA RUTA DE PROTECCION
SOCIAL PARA LA ATENCION DE LA POBREZA DE LA
SUBSECRETARIA DE PROTECCION SOCIAL Y
OPORTUNIDADES DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD E
INCLUSION. (CON VOZ).

LIC. JOSE SIE NZALEZ.

UNIDAD.JSUARIA.

POR LA SUE}S/ECRETARIA DE DIVERSIDAD E INCLUSION
SOCIAL LA'SECRETARIA DE IGUALDAD E INCLUSION.
(CON VOZ).

S

LIC. HAIDE YAZKNN'RODRIGUEZ RAMIREZ

UNIDAD REQUIRENTE.

POR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA, TALENTO Y
CULTURA DE LA OFICINA DE LA SECRETARIA DE
IGUALDAD E INCLUSION. (£ON VOZ).

LIC. OBEDELISED DE/LUNA HERNANDEZ.

UNIDAD USUARIA.

POR LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO
COMUNITARIO INTEGRAL DE LA SECRETARIA DE
IGUALDAD E INCLUSION. (CON VOZ).

LIC. ROSA LILA M ENA RIOS HERNANDEZ.

Hoja de firmas correspondiente al Acta de Foro de Aclaraciones relativo a |la Subasta Electronica Inversa Nacional No. 007/2024 relativa a la
adquisicién de 78,600 juguetes para ser entregados en el marco de las diferentes actividades a realizarse durante el ejercicio 2024, solicitado

por la Secretaria de Igualdad e Inclusién.
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